Filter-Regelventil MS-LFR-B
537151577 |  | 10.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sehr kompakte und extrem leichte Baureihe für den prozessnahen Einsatz direkt in der Maschine.

537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B
Bestellangaben
Bestellangaben – Kondensatablass manuell drehend
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Druckanzeige Darstellbare
Einheit(en)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2 M5 5 µm G1/8 vorberei-
tet
39 g 8086643 MS2-LFR-M5-D6-C-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 46,8 g 8086642 MS2-LFR-M5-D6-C-P-M-AR-MPA-B
bar, psi 8086641 MS2-LFR-M5-D6-C-P-M-AR-BAR-B
QS-6 G1/8 vorberei-
tet
35,7 g 8086646 MS2-LFR-QS6-D6-C-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 43,5 g 8086645 MS2-LFR-QS6-D6-C-P-M-AR-MPA-B
bar, psi 8086644 MS2-LFR-QS6-D6-C-P-M-AR-BAR-B
4 G1/4 G1/8 vorberei-
tet
204 g 8098260 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 207 g 8098265 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-AG-MPA-B
bar, psi 8098257 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-AG-BAR-B
40 µm G1/8 vorberei-
tet
204 g 8098255 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 207 g 8098254 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-AG-MPA-B
bar, psi 8098258 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-AG-BAR-B
6 G1/2 5 µm G1/8 vorberei-
tet
578 g 8098301 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 581 g 8098310 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-AG-MPA-B
bar, psi 8098300 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-AG-BAR-B
40 µm G1/8 vorberei-
tet
578 g 8098311 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-A8-B
mit Manometer MPa 581 g 8098307 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-AG-MPA-B
bar, psi 8098304 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-AG-BAR-B
Bestellangaben – Kondensatablass manuell drehend (Produkte für Batterieproduktion)
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Druckanzeige Darstellbare
Einheit(en)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 G1/4 5 µm G1/8 vorberei-
tet
204 g 8175803 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-A8-F1A-B
mit Manometer MPa 207 g 8175801 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-AG-MPA-F1A-B
bar, psi 8175802 MS4-LFR-1/4-D6-C-P-M-AG-BAR-F1A-B
40 µm G1/8 vorberei-
tet
204 g 8175800 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-A8-F1A-B
mit Manometer MPa 207 g 8175798 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-AG-MPA-F1A-B
bar, psi 8175799 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-M-AG-BAR-F1A-B
6 G1/2 5 µm G1/8 vorberei-
tet
578 g 8175824 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-A8-F1A-B
mit Manometer MPa 581 g 8175822 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-AG-MPA-F1A-B
bar, psi 8175823 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-M-AG-BAR-F1A-B
40 µm G1/8 vorberei-
tet
578 g 8175821 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-A8-F1A-B
mit Manometer MPa 581 g 8175819 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-AG-MPA-F1A-B
bar, psi 8175820 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-M-AG-BAR-F1A-B

537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B
Bestellangaben
Bestellangaben – Kondensatablass vollautomatisch, manuell tastend
Baugröße Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Druckanzeige Darstellbare
Einheit(en)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 G1/4 40 µm mit Manometer MPa 216 g 8098256 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-VC-AG-MPA-B
bar, psi 8098264 MS4-LFR-1/4-D6-E-P-VC-AG-BAR-B
6 G1/2 5 µm G1/8 vorberei-
tet
585 g 8098303 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-VC-A8-B
mit Drucksen-
sor mit LCD-An-
zeige
MPa, bar, inHg,
kPa, mmHg, psi
649 g 8236716 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-VC-AD13-B
mit Manometer MPa 589 g 8098302 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-VC-AG-MPA-B
bar, psi 8098309 MS6-LFR-1/2-D6-C-P-VC-AG-BAR-B
40 µm G1/8 vorberei-
tet
585 g 8098306 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-VC-A8-B
mit Drucksen-
sor mit LCD-An-
zeige
MPa, bar, inHg,
kPa, mmHg, psi
649 g 8236714 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-VC-AD13-B
mit Manometer MPa 589 g 8098305 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-VC-AG-MPA-B
bar, psi 8098312 MS6-LFR-1/2-D6-E-P-VC-AG-BAR-B
26 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Baugröße 2
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterregelventil MS2-LFR-...-B  ms-lfr-b
[2] Befestigungswinkel MS2-WR-B Für Wandmontage, Rändelmutter im Lieferumfang enthalten 28
[3] Mutter MS2-WRS Für Fronttafeleinbau 29
[4] Verschlussschraube MS2-G18S 29
[5] Manometer PAGN 28
272025/12 www.festo.com/catalogue/...
537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Baugröße 4 und 6
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterregelventil MS4/6-LFR-...-B  ms-lfr-b
[2] Wandbefestigungsbausatz MS...-WPE-B Für Verbindung der Module zur Wandmontage 28
[3] Modulverbinder MS...-MV1 Für Verbindung der Module 28
[4] Befestigungswinkel MS...-WR-B Für Wandmontage, Rändelmutter im Lieferumfang enthalten 28
[5] Mutter MS...-WRS Für Fronttafeleinbau 29
[6] Drucksensor SPAN-B  ms-lfr-b
28 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537151577 |  | 10.12.2025
Filter-Regelventil MS-LFR-B